平成２０年６月５日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

１）熊本大学イノベーション推進機構設立記念式典を開催します！

２）熊本大学政策創造研究教育センターに新たな客員教授をお迎えします！

熊本大学では、イノベーション創出のための産学官連携、国際的に優れた特許を生み出し国際競

争力につながる知的財産の活用、地域における技術開発・技術教育の振興、ベンチャー企業の起業

家の育成及び起業家の支援及び人材育成などを積極的に推進するため、【熊本大学イノベーション推

進機構】を設置いたしました。このことについて、下記のとおり設立記念式典を開催いたします。

また、持続可能な地域社会形成への政策提言を行うための体制強化として本学政策創造研究教育

センターに新たに２名の客員教授をお迎えいたします。

つきましては、これらの取り組みを広く地域社会にお知らせするため記者会見を開催しますので、

取材方よろしくお願いいたします。

～記者会見～
【日 時】平成２０年６月９日（月）１４：００～１４：４５

【場 所】熊本大学事務局１階 大会議室

【出席者】﨑元 達郎 学長

阪口 薫雄 理事・副学長

川路 茂保 イノベーション推進機構 副機構長

上野 眞也 政策創造研究教育センター 教授

【内 容】１．熊本大学イノベーション推進機構設立について

２．政策創造研究教育センター客員教授について

・潮谷義子氏（現：社会福祉法人熊本県社会福祉協議会会長）

・田川憲生氏（現：熊本日日新聞社常務取締役）

～熊本大学イノベーション推進機構設立記念式典～

【日 時】平成２０年６月９日（月）１５：００～１７：００

【場 所】工学部百周年記念館

【次 第】１．開式挨拶 熊本大学長 﨑元達郎

２．来賓挨拶 文部科学省技術移転推進室長 小谷和浩 氏

３．来賓挨拶 熊本県商工観光労働部長 島田万里 氏

４．来賓挨拶 熊本県工業連合会長 宮村宜司 氏

５．機構概要説明 熊本大学理事・副学長（機構長）阪口薫雄

６．特別講演Ⅰ 九州経済産業局地域経済部長 笹岡賢二郎 氏

演題「最近の産学官連携に関する動きについて」

７．特別講演Ⅱ 特許庁知的財産活用企画調整官 瀧内健夫 氏

演題「大学における知財活動の現状と課題」

８．開設テープカット

９．閉 式

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ先～
熊本大学研究・国際部社会連携課

Tel. 096-342-3144